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708,237,373,728

 1 PROGRAMA CENTRAL
651,062,109,828

 001 PROGRAMA CENTRAL 651,062,109,828

  04 PRESIDENCIA 74,015,175,060
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

48,021,960,455

13,332,184,883

1,629,343,797

3,609,214,833

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

24,526,561,800

1,185,180,136

16,787,101,025

3,926,904,046

1,596,213,448

576,000,000

216,000,000

628,802,202

591,600,000

36,000,000

10,801,388,681

78,000,000

36,570,000

367,824,000

49,789,128

300,000,000

168,894,925

221,655,000

68,005,744

599,798,000

221,201,000

1,322,200,000

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

651,062,109,828
57,175,263,900

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION CENTRAL
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 001
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 001

 001
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 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Sepelio

Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

22,315,903,200
324,000,000

1,886,658,600

460,466,019
724,714,117

3,366,986,016
8,543,392,039
4,853,322,970

23,400,000

114,400,000
1,677,405,080
2,135,098,966

1,596,213,448

576,000,000

216,000,000

628,802,202

591,600,000

36,000,000

10,801,388,681

78,000,000

36,570,000

367,824,000

49,789,128

300,000,000

168,894,925

221,655,000

68,005,744

599,798,000

221,201,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 13/12/19

08:18:02

LEY Nº 6.469

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:



25 - 07 INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  04

  02

PRESIDENCIA

DIRECCION DE FABRICA VALLEMI

74,015,175,060

354,970,207,744

 800

 900

 100

 200

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

4,757,000,000

2,665,471,092

53,269,898,666

24,923,313,841

 540

 570

 580

 830

 840

 850

 910

 950

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

RESERVAS TECNICAS Y CAMBIARIAS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

180,000,000

1,607,014,833

500,000,000

80,000,000

4,615,000,000

62,000,000

1,665,471,092

1,000,000,000

22,931,628,200

6,267,559,712

14,806,753,266

8,081,027,500

1,182,929,988

45,000,000

2,172,000,000

493,419,682

15,813,604,804

132,000,000

4,741,444,100

78,000,000

39,345,255

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

ADMINISTRACION CENTRAL

PRODUCCION DE CLINKER

UN.RES.:

UN.RES.:

 530

 540

 570

 580

 831

 841
 842
 845
 849

 851

 910

 950

 111
 113
 114

 122
 123
 125

 131
 133
 134
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 144
 145

 199
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 273
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 001
 001

 001
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 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Estudios Y  Proyectos De Inversión

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Reservas Tecnicas Y Cambiarias

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Sepelio

1,322,200,000

180,000,000

1,607,014,833

500,000,000

80,000,000

400,000,000
200,000,000

4,000,000,000
15,000,000

62,000,000

1,665,471,092

1,000,000,000

21,143,656,800
24,000,000

1,763,971,400

50,000,000
4,596,360,483
1,621,199,229

3,110,323,509
5,772,487,904
5,892,741,853

31,200,000

390,000,000
5,534,685,000
2,156,342,500

1,182,929,988

45,000,000

2,172,000,000

493,419,682

15,813,604,804

132,000,000

4,741,444,100

78,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  05

DIRECCION DE FABRICA VALLEMI

DIRECCION DE FABRICA VILLETA

354,970,207,744

222,076,727,024

 300

 400

 500

 800

 900

 100

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

57,289,917,903

194,149,035,850

24,556,345,400

150,000,000

631,696,084

38,394,833,384

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 420

 440

 490

 520

 530

 540

 550

 570

 590

 840

 910

 110

 120

 130

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

MINERALES

ENERGÍA Y COMBUSTIBLES

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

1,408,500,000

252,000,000

630,000,000

134,845,000

23,264,845,478

10,092,992,680

10,804,893,420

12,110,341,325

16,787,183,475

173,302,294,000

4,059,558,375

1,829,000,000

19,955,245,400

754,600,000

17,500,000

450,000,000

1,550,000,000

150,000,000

631,696,084

16,169,922,600

2,662,881,363

9,127,949,235

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

PRODUCCION DE CLINKER

PRODUCCION DE CEMENTO

UN.RES.:

UN.RES.:
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Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Minerales

Energía Y Combustibles

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

39,345,255

1,408,500,000

252,000,000

630,000,000

134,845,000

23,264,845,478

10,092,992,680

10,804,893,420

12,110,341,325

16,787,183,475

173,302,294,000

4,059,558,375

1,829,000,000

19,955,245,400

754,600,000

17,500,000

450,000,000

1,550,000,000

150,000,000

631,696,084

14,902,082,400
24,000,000

1,243,840,200

1,780,000,000
882,881,363

1,988,617,532
3,092,567,679
4,015,564,024
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  05 DIRECCION DE FABRICA VILLETA 222,076,727,024

 200

 300

 400

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

60,501,228,832

27,642,422,855

85,385,685,234

9,509,800,000

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 420

 440

 490

 520

 530

 540

 590

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

MINERALES

ENERGÍA Y COMBUSTIBLES

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

8,046,430,782

2,387,649,404

360,000,000

52,132,075,140

299,814,528

4,285,000,000

1,795,000,000

796,129,000

78,000,000

55,210,164

700,000,000

263,352,000

404,500,000

157,670,500

9,382,093,374

218,562,904

13,031,464,088

4,184,779,989

54,732,602,328

7,668,905,706

22,984,177,200

335,000,000

7,691,500,000

206,900,000

1,276,400,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03 PRODUCCION DE CEMENTO
UN.RES.:

 137

 142
 144
 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 273

 284

 290

 310

 320
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 340

 350

 360

 390

 420
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 490

 520

 530

 540

 590
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 001
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 001

 001

 001

 001

 001
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 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Sepelio

Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Minerales

Energía Y Combustibles

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

31,200,000

152,100,312
6,814,721,550
1,079,608,920

2,387,649,404

360,000,000

52,132,075,140

299,814,528

4,285,000,000

1,795,000,000

796,129,000

78,000,000

55,210,164

700,000,000

263,352,000

404,500,000

157,670,500

9,382,093,374

218,562,904

13,031,464,088

4,184,779,989

54,732,602,328

7,668,905,706

22,984,177,200

335,000,000

7,691,500,000

206,900,000

1,276,400,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  05 DIRECCION DE FABRICA VILLETA 222,076,727,024

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

200,000,000

442,756,719

 840

 910

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

200,000,000

442,756,719

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03 PRODUCCION DE CEMENTO
UN.RES.:

 841

 910

 30

 30

 001

 001

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

200,000,000

442,756,719
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
57,175,263,900

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 57,175,263,900

  04

  04

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

55,046,063,900

2,129,200,000

 700

 800

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

TRANSFERENCIAS

55,046,063,900

2,129,200,000

 710

 810

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

55,046,063,900

2,129,200,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

UN.RES.:

UN.RES.:

 711
 712

 812

 30
 30

 30

 001
 001

 001

Intereses De La Deuda Con El Sector Público Finaciero
Intereses De La Deuda Con Sector Público No Financ.

Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General

30,462,907,028
24,583,156,872

2,129,200,000
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